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INFORME
AISEM/DT/UPI/INF/N° 00554/24

y - Dr. David Humberto Barrios Imana

RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACION DIRECTA (RPCD)
Dr. David Humberto Barros Imaig

RESPO r_\ ABLE DE QCESO OE

DE: Edwin Lazarte Condori CONTRA i .N:'q}‘sﬁéﬁt UTR:M-?:“
PROFESIONAL IV - PRE-INVERSION E INVERSIONIT 7w REC
Luis Eduardo Ardaya Choque
PROFESIONAL IV - PRE-INVERSION E INVERSION
Erick Grover Quispe Zapana
ESPECIALISTA EN PROYECTOS
Mikaela Adriana Gutierrez Gutierrez
. ADMINISTRATIVO Il DE PRE- INVERSION E INVERSION
Tania Lisbeth Riva Rodriguez
PROFESIONAL lll - FINANCIERO
Raul Humberto Lépez rivera
PROFESIONAL DE PLANIFICACION

REF.: INFORME DE COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION PARA
LA “CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD
DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

FECHA: LaPaz 18 de Marzo de 2024

De nuestra consideracion:

En cumplimiento al Reglamento de Contratacion Directa de Obras, Servicios o Liave
en Mano para los Proyectos de Salud Hospitalarios, aprobado mediante Resolucion
Administrativa N°010/2024 de 18 de enero de 2024 en el marco del Decreto Supremo
N°3743 de fecha 12 de diciembre de 2018 modificado mediante Decreto Supremo N°
4769 de fecha 27 de julio de 2022, se procedio a la revision y calificacion de las
propuestas presentadas, de acuerdo a lo establecido en el ARTICULO 26 (COMISION
DE EVALUACION Y CALIFICACION), en la modalidad de Contratacién Directa:
"CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL
DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA ", la Comisién de Calificacion designada mediante
Memordndum AISEM/DT/MEM/00184/24 de 6 de marzo de 2024, en cumplimiento al
ordenamiento juridico administrativo, efectua el presente informe:

1. ANTECEDENTES. -

En fecha 16 de febrero de 2024 se publica el DBCD en la pagina web oficial de la
AISEM, el proceso de Contratacién Directa para la "CONSTRUCCION CON SU
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EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE
CHUQUISACA ™

Mediante Resolucidn Administrativa RPCD N°007/2024 de fecha 28 de febrero de 2024
Donde Resuelve:

APROBAR: el DOCUMENTO BASE DE CONTRATACION DIRECTA (DBCD) del Proceso de
Contratacién Directa para la "CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1)
UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA" Cédigo Interno
AISEM/CD/DS/003/2024, con veintiocho (28) aclaraciones a las consultas y seis (6)
enmiendas de acuerdo a los establecido en el Anexo | adjunto a la presente
Resolucidon Administrativa, que forma parte indivisible de la misma.

APROBAR el informe AISEM7DT/UPI/INF/N°00392/24 de 26 de febrero de 2024 emitido
por la Direccién Técnica.

2. DESARROLLO
2.1 Némina de Proponentes. -

De acuerdo al cronograma establecido en la convocatoria, hasta horas 9:30
a.m. del dia 08 de marzo de 2024, se recepciond 2 (DOS) propuestas, de
acuerdo al siguiente detalle:

Hora de Sistema de envio Nombre y
Fecha de recepcién de la propuesta e firma de la
N° | PROPONENTE Recepcién (hh:mm) Hecidnico Telf./Cel. | persona que
(dd/mm/aa) Personal | Courier entrega la
propuesta
ASOCIACION ibelaezauinta
|pelaezguinta
ACCIDENTAL " e JOSE LUIS
. : .
1 CHIQUISACA 08/03/24 Hrs. 09:04 X mllo@gr;noll co| 68193115 PELAEZ
AVANZA =
CONSORSIO ) j.pacheco@c
2 CHARCAS 08/03/24 Hrs. 09:11 X N p— 67007034 KATTY ZURITA
Fuente: Acta de Registro de Recepcidn de Propuestas.

2.2  Apertura de Propuestas

Inmediatamente, se procedié a redlizar la apertura de la propuesta fisica del
sobre que contenga la Garantia de Seriedad de Propuesta recibida, para la
correspondiente verificacion de los documentos presentados, aplicando la
metodologia Presentd/No Presenté [Anexo | - Formulario V-1g], de los siguientes

P proponentes:
¥
> In,
I'_- g &y
& Coflle
4\/:‘_&‘ : ;
- PElT
= :ng Mae), = Pagina 2 de 17
% éf errez '§4 Calle Victor Sanjinés N°2678 Edificio Barcelona Teléfono (591-2] 2- 2125007
N "" N Piso 6, Zona Sopocachi (Piaza Espana) www.aisem.gob.bo

&S

La Paz - Bolivia



=0 f\ g
g: \‘ . ESTADO PLURINACIONAL DE
BICENTENARIO DE AISEEE: BOLIVIA 00 Voerorres
BOLIVIA ormysaciiursamsinvcruns s
FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR

Para Asociaciones Accidentales)
DATOS GENERALES

Nombre del Proponente: |ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA AVANZA |
Propuesta Economica: IES 90.379.296,00 J
Namero de Paginas de la Propuesta: |1582 |
Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
si | No CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 2-3
2. Formulario A-2b Identificacion del Proponente para
Fy . X 5-6
Asociaciones Accidentales |
3. Formularlo A-2c Identificacion de Integrantes de la Asociacién X 32,39y 48
Accidental
Entre la
4. Garantia de seriedad de propuesta X pag. 54 y
55
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA
5. Formulario B-1 Presupuesto por Fases y General del Proyecto X 56
6. Formulario B-5 Cronograma de Desembolsos X 53
PROPUESTA TECNICA
7. Formulario C-1 Propuesta Técnica X 1237-1418
64-65
8. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa X 209-213
396-397
417-421
9. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 567-670
f 752-753
10. Formulario A-5 Hoja de Vida del Personal Clave (Segun X 773-775
i corresponda) 796-799
[ 829-831
858-859
891-893
912-914
979-981
11. Formulario A-6 Hoja de Vida del(los) Especialista(s) X 1009-1012
Asignado(s), cuando corresponda. 1026-1027
1044-1046
1088-1089
1029-1130
1167-1169
1188-1190
. Formulario A-7 Equipo Minimo Comprometido para el Proyecto X 1211-1212
. Formulario A-8 Cronograma de Ejecucion del Proyecto X 1214-1216
14, Formulario A-9 Cronograma de Movilizacién de Equipo X 1218-1222
15. Formulario C-2 Condiciones Adicionales X 1224-1230
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES

Nombre del Proponente: ’CONSORCIO CHARCAS |
Propuesta Econdémica: ’Bs. 86.470.400.31 I
Numero de Paginas de la Propuesta: I775 I
Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N° |
si | No CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 2-3
2. Formulario A-2b Identificacién del Proponente para X 5
Asociaciones Accidentales
3. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de Ia X 8v 10
Asociacion Accidental y
4. Garantia de seriedad de propuesta X 12
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA
5. Formulario B-1 Presupuesto por Fases y General del Proyecto X 14
6. Formulario B-5 Cronograma de Desembolsos X 19
PROPUESTA TECNICA
7. Formulario C-1 Propuesta Técnica X 22-311
) N 314-315
8. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa X 338.339
9. Formulario A4 Experiencia Especifica de la Empresa X 40?‘:1';1 s
10. Formulario A-5 Hoja de Vida del Personal Clave (Segun X 478-482
g corresponda) 514-515
531-533
559-561
584-587
615-618
636-639
. Formulario A-6 Hoja de Vida del(los) Especialista(s) X 653-655
Asignado(s), cuando corresponda. 674-675
686-687
703-704
718-720
733-734
748-749
. Formulario A-7 Equipo Minimo Comprometido para el Proyecto X 763
. Formulario A-8 Cronograma de Ejecucion del Proyecto X 765
. Formulario A-9 Cronograma de Movilizacion de Equipo X 767
. Formulario C-2 Condiciones Adicionales X 769-775
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En virtud de lo expuesto, en el cuadro precedente, los proponentes CUMPLEN
con la presentacién de documentos solicitado en el DBCD, por lo cual pasa a
la siguiente etapa de evaluacion.

Verificacién de Impedidos de participar en Proceso de Contratacion

En cumplimiento al Reglamento de Contratacion Directa de Obras, Servicios o
Liave en Mano para los Proyectos de Salud Hospitalarios, aprobado mediante
Resolucidn Administrativa N°010/2024 de 18 de enero de 2024, Articulo 31
(IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN LOS PROCESOS DE CONTRATACION), que
establece: “Estdn impedidos para participar directa o indirectamente en los
procesos de contratacion directa de Obras, Servicios o Llave en Mano, los
representantes legales de las personas juridicas comprendidas en las siguientes
causales: “(...] Inciso i), que establece: "Las que se encuentren registradas en
el SICOES por desistimiento de formalizacién del contrato, cuya sancion se
encuenfra vigente.”, de la revisién efectuada el proponente no se encuentra
impedido de participar en procesos de contratacion con el Estado.

Verificaciéon de documentos legales

En cumplimiento al Procedimiento de Contratacién Directa de Obras, Servicios
o Llave en Mano Para los Proyectos de Salud Hospitalarios, la Unidad Juridica
mediante su asesor legal Abg. Fabiola Naira Martinez Aguirre remite el informe
AISEM/DAJ/UAJ/INF/N® 00056/24 (Adjunto). De acuerdo al informe presentado,
las observaciones realizadas no son de significancia dentro de esta etapa de
evaluacion. Sin embargo, la Empresa que se adjudique deberd presentar todos
los respaldos originales.

Evaluacidon Preliminar

De acuerdo con lo establecido en el numeral 19 del DBCD, concluido el Acto
de Apertura a las 15:30 p.m. del dia 08 de marzo de 2024, en sesidn reservada,
la comisién de calificacion procedid a determinar si las propuestas continban
o se descdlifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
formularios de cada una de las propuestas, documentos legales vy
administrativos presentados por el proponente, utilizando el Formulario V-1b,
cuyo resultado es el siguiente:
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FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales
DATOS GENERALES

Nombre del Proponente: IASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA AVANZA J

Propuesta Econémica: |Bs 90.379.296,00 |

Numero de Paginas de la Propuesta: |1582 ]

Verificacién
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
si | No CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
’ . CONTINUA
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 2-3
2. Formulario A-2b Identificacion del Proponente para Asociaciones X 55 CONTINUA
Accidentales
" . . o . CONTINUA
3. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de la Asociacion Accidental X 32,39y 48 ‘
CONTINUA
4. Garantia de seriedad de propuesta X Entre la pag.
54y 55
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA
. CONTINUA
5.  Formulario B-1 Presupuesto por Fases y General del Proyecto X 56
CONTINUA
6. Formulario B-5 Cronograma de Desembolsos X 53
PROPUESTA TECNICA
CONTINUA
7. Formulario C-1 Propuesta Técnica X 1237-1418
64-85 CONTINUA
8. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa X 209-213
396-397
417-421 CONTINUA
9. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 567-670
752-753
. 773-775 CONTINUA
10. Formulario A-5 Hoja de Vida del Personal Clave (Segun corresponda) X 796-799
829-831 CONTINUA
858-859
891-893
T 912-914
. V"’ N\ 979-981
=z, | 11. Formulario A-6 Hoja de Vida del(los) Especialista(s) Asignado(s), cuando X 1009-1012
1 “--—*ara &/ corresponda. 1026-1027
e 1044-1046
< g 1088-1089
1029-1130
1167-1169
1188-1190
) CONTINUA
. Formulario A-7 Equipo Minimo Comprometido para el Proyecto X 12111212
) ) CONTINUA
. Formulario A-8 Cronograma de Ejecucion del Proyecto X 1214-1216
: CONTINUA
. Formulario A-9 Cronograma de Movilizacion de Equipo X 1218-1222
. CONTINUA
15. Formulario C-2 Condiciones Adicionales X 1224-1230
4
& FORMULARIO V-1b
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EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES

Nombre del Proponente: ICONSORCIO CHARCAS l
Propuesta Econdmica: |Bs. 86.470.400.31 ‘
Numero de Paginas de la Propuesta: |775 1
Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADQS PRESENTO (Sesion Reservada)
Pagina N°
Sl —I NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta X 2-3 CEHTINOA
2. Formulario A-2b Identificacion del Proponente para X 5 CONTINUA
Asociaciones Accidentales
3. Formulario A-2c Identificacion de Integrantes de la Asociacion CONTINUA
i X 8y 10
Accidental
4. Garantia de seriedad de propuesta X 12 CONTINUA
DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA ECONOMICA
5. Formulario B-1 Presupuesto por Fases y General del Proyecto X 14 CONTINUA
6. Formulario B-5 Cronograma de Desembolsos X 19 SRS
PROPUESTA TECNICA
7. Formulario C-1 Propuesta Técnica X 22-311 CONTINUA
K NTINUA
8. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa X g;gg;g s U
; s TINUA
9. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 40?1'1‘;'16 CONTING
10. Formulario A-5 Hoja de Vida del Personal Clave (Segun X 478-482 CONTINUA
corresponda) 514-515
531-533 CONTINUA
559-561
584-587
615-618
636-639
11. Formulario A-6 Hoja de Vida del(los) Especialista(s) X 653-655
\&, E. Ardaya Asignado(s), cuando corresponda. B674-675
A, T i 686-687
= 703-704
718-720
733-734
748-749
NTINUA
/ 12. Formulario A-7 Equipo Minimo Comprometido para el Proyecto X 763 GRS
113. Formulario A-8 Cronograma de Ejecucion del Proyecto X 765 CgREEE
- ) NTINUA
14. Formulario A-9 Cronograma de Movilizacién de Equipo X 767 L i
15. Formulario C-2 Condiciones Adicionales X 769-775 SORINEA
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De la revision efectuada a la propuesta las empresas ASOCIACION
‘ ACCIDENTAL CHUQUISACA AVANZA Y CONSORCIO CHARCAS, CONTINUA a la
|
|

siguiente etapa de evaluacion.
2.5. Evaluacién de la Propuesta Econémica

En cumplimiento del numeral 22.1 Evaluacion de la Propuesta Econdmica, del

DBCD, la comisidn de calificacion evalia aplicando la metodologia
CUMPLE/NO CUMPLE, utilizando el Formulario V-2.

. FORMULARIO V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

DATOS GENERALES DEL PROCESO

. . [FCONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE
Objeto de la contratacion: | o b A TERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA"

MONTO
LE[‘[’)%LSERLA AJUSTADO POR PRECIO
N NOMBRE DEL PROPUESTA REVISION AJUSTADO PUNTAJE ORDEN DE
PROPONENTE ARITMETICA (i) PRELACION
pp MAPRA (%) PA = MAPRA
(a) (b) (b)
ASOCIACION
1 ACCIDENTAL 90.379.296,00|  90.379.296,00 90.379.296,00 19.13 2
CHUQUISACA AVANZA
2 | CONSORCIO CHARCAS [86.470.400,31| 86.470.400,31 86.470.400,31 20 1

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta (pp) debe trasladarse a la casilla
monto ajustado por revision aritmética (MAPRA)
(**) De acuerdo a sub numeral 22.1.2 del DBCD.

2.6  Evaluaciéon de la Propuesta Técnica

En cumplimiento del numeral 22.2 Evaluaciéon de la Propuesta Tecnica, del
DBCD, la comision de cdlificacidon evalia aplicando la metodologia
CUMPLE/NO CUMPLE, utilizando el Formulario V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

T O

B ' PROPONENTES
ge 2 PRotggsg;PgﬁfgécA%FgNzgse A PROPONENTE A (ASOCIACION PROPONENTE B (CONSORCIO
g NCCREAS ACCIDENTAL CHUQUISACA AVANZA) |  CHARCAS) 4
. ¥ e CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE | NOCUMPLE
Egrrrltniﬁo C-1 Propuesta Técnica | o X | VX N B B
'Formulario A-3 Experiencia General X [ ) | X ‘ 7
de la Empresa o \

Formulario A-4 Experiencia Especifica X [ l X
delaEmpresa N B . ) ) | == i -
Formulario A-5 Hoja de Vida del |

- |Personal Clave Gerente de Proyecto |
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Formulario A-5 Hoja de Vida dell
\Personal Clave Residente de Obra
Formulario A-6 Hoja de Vida del
'Especialista en Arquitectura |

Formulario A-6 Hoja de Vida del }

|

>
>

>

'Especialista en Estructuras

Formulario A-6 Hoja de Vida del
Especialista Hidrosanitario
Formulario A-6 Hoja de Vida del
Especialista Eléctrico -
'Formulario A-6 Hoja de Vida del
;Especlall_sga Electronico N
|Formulario A-6 Hoja de Vida del
|Especialista en Climatizacién B
Formulario A-6 Hoja de Vida del
Especialista en Gases
Formulario A-6 Hoja de Vida del ‘
|Especialista Medico Salubrista & - - B

|Formulario A-6 Hoja de Vida del [

|Especialista Biomédico | ) Jr - o l o 1
Formulario A-6 Hoja de Vida del

|Especialista Fisico Medico
|Formulario A-6 Hoja de Vida del

Especialista Ambiental |

'Formulario A-6 HOja de Vida del ‘ - ’ . - ---—|—-—--- - o ‘ -
X

Especaallsla en Seguridad y Salud
|Ocupacional o R
Formulario A-7 Egquipo Minimo
Comprometido para el Proyecto
Formulario A-8 Cronograma de X
|Ejecucion del Proyecto - I Y | |
|Formulario A-9  Cronograma de‘ . X .
/% |Movilizacion de Equipo | AT | | S N | I . o o
12‘5;?,53 LOGIA CUMPLFJNOI si cumple | no cumple

X X

Al respecto se ftienen las siguientes observaciones para el PROPONENTE B
(CONSORCIO CHARCAS)

1. La propuesta presentada por el Consorcio Charcas para el puesto de
Especialista en Arquitectura NO CUMPLE, que de acuerdo a NOTA INTERNA
ASIEM/DT/UPI/NI/N°00279/24 (adjunto) indica ..."que actualmente Ila

; profesional cuenta con un documento confractual vigente con la Empresa

sy’ Makiber Sucursal Bolivia hasta la conclusidon del Proyecto”, por lo tanto, en lo

establecido al Inciso n) del Numeral 5.2 Las causales de descalificaciéon de
propuestas son; Cuando se determine que el personal clave (propuesto y con
dedicacion exclusiva en el proyecto) de un proponente se encuentra
ejecutando otros proyectos de la AISEM. Observacion identificada en Folio
000531 de la propuesta.

2. La propuesta presentada por la empresa para el puesto de Especialista

Eléctrico no cuenta con la especializacion requerida, aspecto que NO CUMPLE,

con lo establecido en el numeral 39. PERSONAL CLAVE SOLICITADO del DBCD

£vege” gue senala como requisito minimo: "Diplomado en dreas relacionadas al cargo
? a desarrollar”. Observacién identificada en Folio 000615 de la propuesta.
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3. La propuesta presentada por la empresa para el puesto de Especialista
Biomédico no cuenta con la especializacion requerida, aspecto que NO
CUMPLE, con lo establecido en el numeral 39. PERSONAL CLAVE SOLICITADO del
DBCD que sefala como requisito minimo: “"Maestria en drea relacionado a la
salud". Observacion identificada en Folio 000703 de la propuesta.

El CONSORCIO CHARCAS, QUEDA DESCALIFICADO en esta instancia y en virtud al
Documento de Base de Contratacion Directa DBCD, numeral 5 Rechazo y
descalificacion de Propuestas, 5.2 Las causales de descalificacion de propuestas son:,
inciso b) “Cuando la propuesta técnica y/o econdomica no cumpla con las
condiciones establecidas en el presente DBCD" y el inciso n) Cuando se determine
que el personal clave (propuesto y con dedicacion exclusiva en el proyecto) de un
proponente se encuentra ejecutando otros proyectos de la AISEM.

Por lo tanto, la Asociacion Accidental Chuquisaca Avanza CONTINUA con la
evaluacion de su Propuesta.

2.7  CONDICIONES ADICIONALES

CONDICIONES ADICIONALES Pﬂ%%%':‘fgg““
No. Formulario C-2 Puntaje Asignado ACCIDENTAL
(Llenado por la entidad) CHUQUISACA AVANZA)
1 EXPERIENCIA DE LA EMPRESA
Experiencia General en proyectos de Construccién y/o Equipamiento:
1.1
Mayor a Bs. 500 millones en construccién o equipamiento de Infraestructura en 2 2
Salud, en los ultimos 10 arios.
{v Veps Experiencia Especifica:
ue i : ’ 05
1 proyecto en Salud con monto superior a 120 millones (similar complejidad) 0.5
1.2 i
2 proyectos en Salud con monto superior a 120 millones (similar complejidad) 1
.o 1
/ 3 proyectos en Salud con monto superior a 120 millones (similar complejidad) 1
2 PERSONAL CLAVE
Gerente de Proyecto:
Formacioén: 1
1
21 Maestria adicional afin al cargo a desempefiar
> A L Experiencia General 05
’ i - 0.5
Mayor a 9 afnos en el area de su formacion profesional
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Experiencia Especifica

ESTADO PLURINACIONAL DE

IVIA

Mayor a 4 (tres) proyectos hospitalarios como:
- Superintendente de obra.

Gerente de proyectos

Supervisor
- Fiscal de proyecto.

Responsable de Proyectos

MINISTERIO DE
SALUD Y DEPORTES

22

Residente de Obra

Formacion:

Maestria afin al cargo a desempefiar

Experiencia General

Mayor a 7 afios en el drea de su formacién profesional

05

0.5

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como:
- Residente de Obra.
- Superintendente de Obra.
- Supervisor.
Fiscal de proyecto

- Responsable de Proyectos.

23

Especialista en Arquitectura

Formacion:

Maestria en infraestructura hospitalaria

0,25

Experiencia General

Mayor a 6 afios en el area de su formacién profesional

05

0.5

Experiencia Especifica

Mayor a 3 (tres) proyectos hospitalarios como
- Proyectista

- Supervisor

- Gerencia de proyectos.

- Fiscal de proyecto

0,75

24

Especialista en Estructuras

Formacion:

Diplomado adicional en estructuras

Experiencia General

Mayor a 6 afios en el area de su formacion profesional

0.5

0.5

Experiencia Especifica

0,75

Calle Victor Sanjinés N°2678 Edificio Barcelona
Piso 6, Zona Sopocachi (Plaza Espafia)
La Paz - Bolivia
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Mayor a 3 (tres) proyectos hospitalarios como:

- Especialista en estructuras
- Proyectista
Supervisor

- Fiscal de proyecto
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MINISTERIO DE
SALUD Y DEPORTES

0.75

Especialista Hidrosanitario

Formacién:

Diplomado en Hidrosanitaria o similares

Experiencia General

Mayor a 6 afnos en el area de su formacién profesional
25

05

0.5

Experiencia Especifica

Mayor a 3 (tres) proyectos hospitalarios como:
- Especialista en hidrosanitaria
- Proyectista.

- Supervisor.

0,75

Especialista Eléctrico

Formacién:

Diplomado adicional en sistemas eléctricos

0,25

Experiencia General

Mayor a 6 afos en el area de su formacién profesional
286

05

0.5

Experiencia Especifica

Mayor a 3 (tres) proyectos hospitalarios como:
- Especialista Eléctrico.
- Proyectista.

- Supervisor

0,75

Especialista Electronico

Formacién:

Diplomado en sistemas electrénicos

0,25

0.25

Experiencia General

Mayor a 6 afos en el area de su formacién profesional

0.5

05

27 Experiencia Especifica

Mayor a 3 (tres) proyectos hospitalarios como:

- [Especialista de sistemas electronicos y/o instalaciones de redes de
comunicaciones.

- Proyectista

- Supervisor.

0.75

Calle Victor Sanjinés N°2678 Edificio Barcelona
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28

Especialista en Climatizacién

ESTADO PLURINACIONAL DE

BOLIVIA

MINISTERIO DE
SALUD Y DEPORTES

Formacion:

Diplomado en Climatizacion.

0.25

Experiencia General

Mayor a 6 afios en el area de su formacion profesional

0.5

0.5

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como:
- Proyectista

- Supervisor

- Especialista en sistemas termo mecanicas.

- Especialista en climatizacién

0.75

29

Especialista en Gases

Formacion:

Diplomado afin a Ingenieria del Gas

0.25

Experiencia General

Mayor a 6 afos en el area de su formacion profesional

0.5

05

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como
- Proyectista.

- Supervisor.

- Especialista en sistemas gas natural y/o gas licuado de petréleo y/o gases
medicinales

2,10

Especialista Biomédico

Formacién:

Diplomado en ingenieria clinica o infraestructura hospitalaria

0,25

Experiencia General

Mayor a 4 afos en el area de su formacién profesional

0.5

05

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como:

- Especialista en equipamiento Médico

- Responsable de instalaciones y/o mantenimiento de equipo médico

- Supervisor.

0,75

2,11

Especialista Medico Salubrista

Formacion:

Diplomado en Gestion Hospitalaria

0.25

Calle Victor Sanjinés N°2678 Edificio Barcelona
Piso 6, Zona Sopocachi (Plaza Espana)
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Experiencia General
05 0.5

Mayor a 6 afios en el area de su formacién profesional

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como
0.75
Profesional en Gestion hospitalaria 0,75
Profesional en manejo de proyectos en salud.

Profesional en planificacién hospitalaria.
Especialista Fisico Medico

Formacién:

0,5
Maestria en Fisica Médica o Radio Fisica

Experiencia General &k

0.5
212 Mayor a 5 afos en el area de su formacién profesional.

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como: 0
0.5

Elaboracién o atencién de unidades o servicios oncolégicos

Especialista Ambiental

Formacion:

0,25
Diplomado en gestion, elaboracion y evaluacion de estudio ambiental

Experiencia General 05

0.5
Mayor a 6 afios en el area de su formacion profesional

%43 Experiencia Especifica

0.75
Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como:

- Responsable de la gestion ambiental.

Especialista medio ambiente.

- Especialista Ambiental.

Especialista Seguridad y Salud Ocupacional

Formacion:

0.25
Diplomado adicional en seguridad y salud ocupacional

Experiencia General i

0.5
Mayor a 6 afos en el area de su formacién profesional.

Experiencia Especifica

Mayor a 2 (dos) proyectos hospitalarios como: 075
] Responsable de la seguridad y salud ocupacional.

Especialista en seguridad y salud ocupacional

3 CRONOGRAMA DE EJECUCION DEL PROYECTO
3.1 | Duracién del Servicio
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Fase | DE PREINVERSION: menor a 150 dias calendario al solicitado 1 1
Fase Il DE INVERSION: menor a 360 dias calendario al solicitado 2 2
4 =1 EQUIPO MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DE OBRA
Equipamiento Medico
41 Equipamiento médico adicional al minimo requerido segun la Norma Nacional
: de Caracterizacion de Establecimientos de Salud de Segundo Nivel para el 1.5 0
Proyecto
5 INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO REQUERIDO
Instalaciones y equipamiento requerido
5.1
Mejora en cantidad y calidad a lo minimo requerido. 1.5 0
6 CARATERISTICAS DEL PROYECTO
Cartera de Servicios
)
9 Mejora en el alcance al requerido segun PMA referencial 1.5 G
7 PUESTA EN MARCHA
24 Acompafamiento en la puesta en marcha
i Mejora en el alcance de los planes de capacitacién referencial 1 0
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 35 25
PROPONENTE A (ASOCIACION ACCIDENTAL
RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA  |PUNTAJE ASIGNADO CHUQUISACA AVANZA)
Puntaje de la evaluacién CUMPLE/NO CUMPLE 45 45
Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 25
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE LA 80 70
PROPUESTA TECNICA(PT)
4. RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA ECONOMICA
ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econdmica 20 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 80 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos
PROPONENTES
RESUMEN DE EVALUACION
PROPONENTE A (ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA
AVANZA)
Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econdmica (de acuerdo al Formulario V-2) 19.13
Puntaje de la Evaluacion de |la Propuesta Técnica, del Formulario V-3 70
PUNTAJE TOTAL 89.13

5. CONCLUSIONES. -

Por lo expuesto y en cumplimiento al Memorandum AISEM/DT/MEM/00184/24, de
6 de marzo de 2024; la comisidon de calificacién, concluye lo siguiente:
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a) Ante la convocatoria puUblica, para el Proceso de Contrataciéon Directa:
"CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE
RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA", se establece la

| presentacion de 2 (DOS) proponentes.

b) El CONSORCIO CHARCAS, QUEDA DESCALIFICADO en virtud al Documento
de Base de Contratacion Directa DBCD, numeral 5. Rechazo vy
descalificacién de Propuestas son: inciso b) "Cuando la propuesta técnica
y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente
DBCD vy el inciso n) Cuando se determine que el personal clave (propuesto y
con dedicacion exclusiva en el proyecto) de un proponente se encuentra
ejecutando ofros proyectos de la AISEM

c) La ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA AVANZA, ha cumplido con todos
| los requerimientos estipulados en el DBCD, obteniendo un resultado de la
| evaluacion técnica econdmica de 89.13 puntos siendo el proponente a ser

ADJUDICADO.

6. RECOMENDACIONES. -

/9" Los Integrantes de la Comisidn de Evaluacién y Calificacion que suscriben el
' presente informe, de acuerdo a los antecedentes citados precedentemente y

G F como resultado de la evaluacion efectuada, en estricto apego a lo establecido

en el Documento Base de Contratacién Directa (DBCD), dando cumplimiento a

/ lo estipulado Art. 26 (COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION), inciso d),

Paragrafo Il del “REGLAMENTO DE CONTRATACION DIRECTA DE OBRAS, SERVICIOS
O LLAVE EN MANO PARA LOS PROYECTOS DE SALUD HOSPITALARIOS", aprobado
mediante resolucion Administrativa N°010/2024 de fecha 18 de enero de 2024 en
el marco del Decreto Supremo N°3139 de fecha 5 de abril de 2017, recomiendan:

Ny

a) APROBAR el presente informe de evaluacion y cdlificacion para el proceso de
contratacion: "CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE
RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA", en aplicacion alinciso f)
articulo 22 del Reglamento de Contratacion Directa de Obras, Servicios o Llave

/ en Mano para los Proyectos de Salud Hospitalarios aprobado mediante
Resolucion Administrativa N° 010/2024 de fecha 18 de enero de 2024.

b) ADJUDICAR el presente proceso de confratacion AISEM/CD/DS/003/2024
“CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) UNIDAD DE RADIOTERAPIA
EN EL DEPARTAMENTO DE CHUQUISACA", conforme al siguiente detalle:
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PROPONENTE MONTO ADJUDICADO
DESCRIPCION ADJUDICADO (EN BS)
CONSTRUCCION CON SU EQUIPAMIENTO DE UNA (1) P ——
UNIDAD DE RADIOTERAPIA EN EL DEPARTAMENTO DE Ch R 90.379.296,00
CHUQUISACA uqul vanz

Fuente: Elaboracién propia

Es cuanto tenemos a bien informar, para su conocimiento y fines consiguientes.

Atentamente:

PRE- IN\”
AGENCIA DE

- ()NAL 1y
B
"RU
SRR RS

Y EQUIPAMIENTO MEDICO

C.C. Archivo

Adjunto é archivador palanca con el proceso.
INFORME AISEM/DAJ/UAJ/INF/N® 00056/24
NOTA INTERNA AISEM/DT/UPI/NI/N°00279/24

Hoja de Ruta: 1/2024-00822
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